A B
ProEx

SOROCABA

Oficio n° 069/2018 — Associacdo ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A

Secretaria de Igualdade e Assisténcia Social

Divisdo de Gestdo de Convénios e Beneficio Sociais

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 de maio de 2018,

OFERTA DO SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar

de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de

contas de mar¢o/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)
9)

10) Relatorio dos atendidos no referido més;

11) Relagado dos profissionais envolvidos.

74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

Anexo 24;

Cépias das despesas realizadas no periodo;

Originais das despesas realizadas no perfodo para conferéncia;
Extrato bancario de conta exclusiva;

Conciliagdo Bancéria

Protocolo de entrega de prestagado anterior na Camara Municipal;
Declaragao GFIP

Certidoes negativas de débitos;

Relatdrio de atividades do referido més;

L'ﬁ_ft: AL

Neubauer

Dirgtora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949

§ E-mail: proex@proex.org.br
Préex Site: www.proex.org.br
uT CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 de maio de 2018.

Oficio n® 070/2018- Associacdo ProEx

Assunto: Presta¢dao de Contas Municipal

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associacdo PréEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n? 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de margo/2018, indicando de forma detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importancia de RS

4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

5) Conciliagdo Bancéria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Camara Municipal;
7) Declaracdo GFIP

8) Certiddes negativas de débitos;

9) Relatério de atividades do referido més;

10) Relatorio dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.
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{ ina Neubauer uarte

/Diretord Presidente
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ProEx

SOROCABA

Oficio n® 071/2018 - Associagdo ProEx

Assunto: Solicitagdo de pagamento

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

Sorocaba, 03 de maio de 2018.

A Associagdo ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n® 50.817.345/0001-00 vem através

deste, solicitar o pagamento do més de abril/2018, no valor de RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e

quatro centavos), referente a recursos do Termo de colaboracdo com o Municipio de Sorocaba/Secretaria de

Desenvolvimento Social, movimentados exclusivamente no Banco do Brasil, Agéncia 6856-X, Conta Corrente

9538-9.
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cia Cristina Neubauer Montenegro Duarte

/ Diretora Presidente



Rua Bachir Jorge Mubaled, 40

Jd. isafer - Sorocaba/SP - CEP: 18085-110
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Telefone: +55 (15) 3228 2049

E-mail: proex@proex org.br

Site: www. proex org br

B RELATORIO EXECUGAO FINANCEIRA ]
| REPASSES AD TERCEIRO SETOR ]
[ DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS ]
[ TERMO DE COLABORAGAO/FOMENTO ]
ORGAOD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL SOROCABA
ORGANIZAGAD SOCIEDADE CIVIL ASSOCIACAD PRO EX DE SOROCABA
CNPL: 50.817.345/0001-00
ENDERECO e CEP: Rua Bachir Jorge Mubaied, 40 - Jardim Isafer
RESPONSAVEL(1S) PELA OSC: MARCIA C, NEUBAUER M. DUARTE - Presidente da Entidade
CPF: 202.601.268-70
OBJETO DA PARCERIA: Objeto Constante no Termo de Colaboragio
EXERCICIO: 2017
ORIGEM DOS RECURSOS: Estadual
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR - RS
Terma de Colaboragdo/Fomento n?.. 01/07/2017 30/06/2018 RS 4.008,74
Aditamento N9 -
Ad N%.:

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PU RECEBIDOS

VALORES PREVISTOS - RS DOC. DE CREDITO N¥ DATA VALORES REPASSADOS - RS
4.008,74 552,923.000.000.475 27/03/2018 RS 4.008,74
RECURSO NAO UTILIZADO MES ANTERIOR| RS 31,07

JUROS APLICACAD FINANCEIRA| RS -
TOTAL| RS 4.039,81

RECURSOS PROPRIOS APLICADOS PELA ENTIDADE| RS -

0(s) signatdrio(s), na qualidade de representante(s) da entidade beneficidria:

202.601.268-70
vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos no exercicio supra mencionado, na importdncia total de RS 3.929,88
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APUCADO - RS
Saldrios Margo RS 2.295,26
Encargos Sociais Margo RS 1.63462 |
RS .

TOTAL DAS ﬂESFm$| RS 392988
RECURSO PUBLICO NAD APLICADO| RS 105,93

VALOR DEVOLVIDO AD ORGAD CONCESSOR| RS -
VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAD NO EXERCICIO SEGUINTE| RS 109,93




Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jd. Isafer — Sorocaba/SP - CEP: 18085-110
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Telefone: +55 (15) 3228.2949

E-mail: proex@proex.org.br

SOROOARS

RELATORIO EXECUGAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS (3)
DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
CREDOR VALOR
DOCUMENTO | DOCUMENTO FISCAL (3) RESUMIDAMENTE (R$)

02/04/2018 Holerite Evelin Esposito Marins Machado Saldrios RS 2.295,26
02/04/2018 GPS INSS folha de pgto 03/2018 Encargos Sociais RS 842,64
02/04/2018 FGTS FGTS folha de pagamento 03/2018 Encargos Sociais RS 732,09
02/04/2018 DARF IRRF s/ folha de pgto 03/2018 Encargos Sociais RS 59,89

TOTAL| RS 3.929,88

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada
pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho
aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

LOCAL e DATA: _~ Sorocaba, 03 de maio-de 2018. ;/
:._. / 1 F4 ( \ M |
Lot 2\ J;.‘ -

DIRIGENTE: 222072147 o f;\(.‘_-h of # p&- LY
(nome, cargo e assinatura) ' _f?rcia . Neubauer M. Duarte - NTE

bt J /
CONTADOR/N CRC [ '
(nome, cargo e assinatura) Jovani Cristina Possatti - 15P296709/0-3

Pagina 1de 1



AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA - ME FOLHAMATIC
0060 - ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA Recibo de Pagamento de Saldrio

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 - SOROCABA MARCO/2018

50.817.345/0001-00 Data do Crédito: 06/04/2018

Codigo - Nome do Funcionario Data Admissdo CBO. 0003/0000/0000 Fl.
000048 - EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 15/10/2014 2515-30 SIAS 1

Cod Descngao Referéncia Vencimenios Descontos

0001 SALARIO 31,0000 2.71540

5650 FALTAS (DIAS) 1,0000 87.59
5651 DESCONTO DSR 1.0000 87,50
9860 ILNS.S. 9,0000 228,61
9870 ILRR.F. 7,5000 16,35

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS z
Col gon° || -
Terma,de Colabracto
Rs -k}, LE . /./
R.G. 43997 680-7 Total de Vencimentos Total de Descontos
CTPS n. 63945 /310 -CPF: 231 682 408-00 -Data Nasc - 08/03/1988 T P. MENSALISTA 271540 420,14
BCO.: 001 - AG ' 65110 - C/C 43067-6-CARGO PSICOLOGO TOTAL LiQuIDO 2.295.26
Salano Base Sal Contr INSS Base Calc. FGTS FG.TS doMes Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2715,40 2.540.22 2.540,22 203,21 212202 7.50
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO Y2008y f| & ~———A7 ~Fur. MU
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




EMPREA

S E——

3 J Emissdo de comprovantes - 3o nivel

A33R130923140787037
13/04/2018 09:47:23

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/84/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©99:47:23
2923802923

COMPROVANTE DE PAGAMENTO ELETRONICO

PAGADOR: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNP): 50.817.345/0001-00

FAVORECIDO: EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO
CPF: 231.682.408-00

AGENCIA: 6511-8 - CATEDRAL-SOROCABA sp
CONTA: 43.867-6
DATA DE PAGAMENTO: 02/04/2018
VALOR CREDITADO (R$): 2.295,26

................................................

AUTENTICACAO SISBB: A.121.EFE.96D.C99.394

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS .
Termo de Cojaboragao n

RS 2295 d€

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTC NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

- CODIGO DE PAGAMENTO

2305

- COMPETENCIA

03/2018

1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE | ENDERECO
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

JARDIM ISAGER

SOROCABA

18085-110 SP

(15 )3228-2948

- IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

B - VALOR DO INSS

842864

2 - VENCIMENTO
(Uso exciusivo INSS)

9 - VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

0.00

ATENCAO  E vedada a utizacdo de GPS para recolhimento de recedta de valor inferior a
estipulado em Resoluclo publicada pelo INSS. A receila que resultar valor inferor devera s
adicionada & contribuigo ou importincia correspondents nos meses subseclentes, até qu
o total seja igual ou supenor a0 valor minima fixado

10 - ATMMLLTA E JURDS

0,00

11-TOTAL

842,64

DEP. SIAS
Data de Vencimento: 20/04/2018

12 - AUTENTICAGAO BANCARIA

Pago com Recursos

Estaduais/ SIAS

o
Term?{de(zo?‘?eﬁaéaon ,

R$

e | 7;1 4

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL - MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL - INSS

GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

3 - CODIGO DE PAGAMENTO

2305

- COMPETENCIA

03/2018

1 - NOME OU RAZAD SOCIAL / FONE | ENDEREGD
ASSOCIACAOD PRO EX DE SOROCABA

R BACHIR JORGE MUBAIED, 40 -

JARDIM ISAGER

SOROCABA

(15 13228-2949

18085-110 SP

5 - IDENTIFICADOR

50.817.345/0001-00

- VALOR DO INSS

84264

8-

2 - VENCIMENTO
{Uso exclusive INSS)

8- VALOR DE OUTRAS ENTIDADES

0,00

ATENGAQ  E vedada a utiizacdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior a
estipulado em Resolug o pubicada peilo INSS. A receéta que resultar valor infencor devera s
adicionada A contnbuiCao ou IMPOMANC comespondente Nog Meses subseguentes, alé qu
o total seja iQual ou supenor a0 valor minimo fixado

10 - ATMMULTA E JUROS

0,00

11-TOTAL

842,64

DEP. SIAS
Data de Vencimento 20/04/2018

12

- AUTENTICACAD BANCARIA




g J A33R130923140787029

Emissdo de comprovantes - 30 nivel 13/04/2018 09:39:09
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/e4/2018 - AUTOATENDIMENTO - 89.39.09
2923802923 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 109.538-2

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 03/2018
IDENTIFICADOR 50817345000160
DATA DO PAGAMENTO 02/04/2018
VALOR DO INSS 842,64
VALOR OUTRAS ENTIDADES 8,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 842,64

DOCUMENTO: 848202
AUTENTICACAO SISBB: 7.C63.D09.306.085.988

LR 22 2 2 2 3 vn wue(m dEEsEhad

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/e4/2018 - AUTOATENDIMENTO - 99.39.09
2923802923 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAQ P E D SOROCABA

S S EEEES SRS SSTE S SIS SESSESEEES=SS
CODIGO DO PAGAMENTO 2365
COMPETENCIA 83/2018
IDENTIFICADOR 50817345000100
DATA DO PAGAMENTO 82/04/2018
VALOR DO INSS 842,64
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 842,64
TS S eSS SRS S S CSECSCSCSISSESESSsS===S
DOCUMENTO: 848202

AUTENTICACAO SISBB: 7.C63.D09.306.085.988

senserees UTA CONTRIBUINTE #*#*%wsxas

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



FiaTS

DE
sERADA

RECOLHIMENTO

EM 28/03/2018

DO

14:53:36

FUNDD DE GARANTW DO TEMPD DE SERVICD
GFIP - SEFIP 8.40
-RAZAO SOCIAL/NOME ) 2-DDD/TELEFONE
"TACAQO PRO EX DE SOROCABA (0015) 32282949
3-FEAS [04-sTPLES | 05-REMUNERACE |06-pTDE TRABALHADORES ~ALI FGT!
|
639 ' 9.151,14 4 8
T
=0l LHIMENT( =1ID RECOLHIMENTO 1PO { ) :. ~COMPETENCIA -DATA DE I
115 0174980-G 50.817.345/0001-00 03/2018 07/04/2018
/ | ;
= | S
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 5=TOTAL ECOLHEF
732,09 0,00 732,09

320901791800

858200000074

40761505

**+VALOR

0851

ﬁ_{-.

FGT

GRF

- GUIA DE

RECOLHIMENTO

ATE O 07/04/2018+*

DIA

AUTENTICACAO MECANICA

Pago com Recursos
Estaduais / SIAS

Termy g9 CojgEqgecton”
RS 43 _

GERADA EM 28/03/2018 - 14:53:36 2.0Y
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SEAVICD e 4
GFIP - SEFIF 8.40
11-RAZED SOCTAL/NOME = N - o N
ASSOCIACAO PRO EX DE SORQCABA (0015) 32282549
03-FPAS |04—sTMPLES [o6-TDE TRABALRADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 .n1,1a‘ 4 8
- e = . : | E
£OD RECOLHIMENTC 09-10 RECOLHIMENTO 10-INSCRICED/TIPO( ¥ ) 11=-COMPETENGT |12-DATR DE TDADE
|
115 017980-9 50.817.345/0001-00 03/2018 | 07/04/201¢
| |
|1 i=DE T CONTRIB SOCIAL 508 S=TOTAL A
732,09 ), 00 32,0%9

791800

i 358200000074

4076150

**YALOR FGTS A RECOLHER ATE O

DIA 07/04/2018%**

AUTENTICACAO MECANICA



3 A33R130923140787027
Emissio de comprovantes - 30 nivel 13/04/2018 09:38:59
-
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/04/2018 -  AUTOATENDIMENTO - 9.38.59
2923802923 SEGUNDA VIA o001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO P E D SOROCABA

AGENCIA: 2923-8 CONTA: 189.538-2

CECEZESCSCSCSESSEEESSSESSEE=EE SEEEEEEEZSSS

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras B5820000007-4 32090179188-0
48761585085-1 ©8173450001-3

Data do pagamento 82/ea/2018
CNPJ/CEI/CPF 50817345/0001-00
COMPETENCIA 83/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/e4/2018
VALOR DEPOSITO 732,09
Valor Total 732,09

DOCUMENTO: 848201
AUTENTICACAQ SISBB: 6.D5F .@8E.996.9C3.ED®

Pago com Recursos f\
Estaduaisf SIAS

Termo,de Colabqracfro n°

oL faxtU]

R$__Ls4 O ‘L ___ )é

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE.



MINISTERIO DA FAZENDA QR PEREODEAMCAS 31/03/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL 03 NUMERO DO CPF OU CGC
Documento de Arrecadagio das Receitas Federais 50.817.345/0001-00
DA RF 04 CODIGO DA RECEITA 0561
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 05 NMERQ DE REFERENCIA
{15 )3228-2949
06 DATADE VENCIMENTO 20/04/2018
DEP. SIAS - IRRF S/ FOQLHA 07 VALOR PRINCIPAL 59,89
08 VALOR DAMULTA 0,00
ATENGCAO
09 VALOR DOS JUROSE foU 0,00
E vedado o recolhimento de tribulos administrados pela ENCARGOS DL - 1.025/69 &
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 59,89
seja inferior 8 R$ 10,00. Ocorrendo tal situagho, adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos 11 AUTENTICAGAO BANCARIA (Somanie nas 1% & 2° vias)
subseqlentes, até que o total seja igual ou superior a RS 10,00.
Pago com Recursos
Estaduais/ SIAS
Termo de Colaboragéo n® ;
,_'H&:.q/ 2 1?9 =8 N
Rs_ | C i ’ % I i /
MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODO DE APURACAD 31/03/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Documento de Arrecadagdo das Receitas Federais | 0 '"UMERO DOCPFOUCGC 50.817.345/0001-00
DARF 04 CODIGO DA RECEITA 0561
01 NOME / TELEFONE
ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA 05 NOMRIEG DE REFRRENCIA
(15 )3228-294% 06 DATA DE VENCIMENTO SO eiEhis
DEP. SIAS - IRRF S/ FOLHA 07 VALOR PRINGIDAL 59,89
08 WVALOR DAMULTA 0,00
ATENGAO
09 VALOR DOS JUROSE/OU 0,00
E vedado o recolhimento de tributos administrados pela ENCARGOS DL - 1.025/88
Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) cujo valor total 10 VALOR TOTAL 59,89
seja inferior a RS 10,00. Ocorrendo tal situagho, adicione esse

valor aa Iributo de mesmo codigo de periodos
subseqlientes, até que o total seja igual ou superior a RS 10,00.

11

AUTENTICAGAD BANCARIA (Somente nas 1% & 2° vias)




& A33R130923140787032
Emissao de comprovantes - 3o nivel 13/04/2018 09:43:59

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

13/04/2018 -  AUTOATENDIMENTO - 09.43.59

2923802923 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES
CLIENTE: ASSOCIACAD P E D SOROCABA
AGENCIA: 2923-8 CONTA: 1e9.538-2

AGENTE ARRECADADOR
CNC 201 - 2923 - AGENCIA ALEM PONTE Sp
CODIGO DE BARRAS = sesessmssss ssesmamsses

DATA DO PAGAMENTO 02/e4/2018
PERIODO DE APURACAO 31/e3/2018
NUMERO DO CPN1] 50.817.345/0001-00
CODIGO DA RECEITA 8561
NUMERQ DE REFERENCIA = ==-c-c------
DATA DO VENCIMENTO 28/e4/2018
RECEITA BRUTA ACUMULADA = ~---=-=-=-- ———
PERCENTUAL = eesccccccae-
VALOR DO PRINCIPAL 59,89

VALOR DA MULTA = mmmmmmmmmeeo
VALOR DOS JUROS = mcmmmmmeeoe-
VALOR TOTAL 59,89
AUTENTICACAD SISBB: C.96F.6FB.936.162.A2B
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. ©01,DE 2006

DOCUMENTO: e4e283

Pago com Recursos
Estaduais ,;}SlASao o

or
Termg 48 SO/ 1 ¥ —)

Rs____ 99,34
\

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NNMONTENEGRO DUARTE.



A33C241522607775012
ﬁ?m J Consultas - Extrato de conta corrente 24/04/2018 15:29:40
Cliente - Conta atual
Agéncia 2923-8 e -
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAQ P E D SOROCABA
Zfﬂ:g" do Més atual
Langamentos
wzfm mn,:.'.m Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
27/03/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/04/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087
02/04 2923 205087-0 ASSOCIACAQO PRO
02/04/2018 0000 14105 874 Transferéncia Agendada 292.300.000.205.087
02/04 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/04/2018 0000 13134 250 Foiha de Pagamento 26.595 2.295,26 [
02/04/2018 0000 13105 375 Impostos 40.201 32,09 C
FGTS ARRECADACAO GRF
02/04/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagao 40.202 842,64
GPS- Ident.: 50817345000100 - 03/2018
02/04/2018 0000 13105 375 Impostos 40.203
DARF - 50.817.345/0001-00 -0561
02/04/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 850.920.900.012.796 3,50 D 1,00 C
Tarifa referente a 02/04/2018
24/04/2018 2923 02923 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475
24/04 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
24/04/2018 2923 02923 144 Transferéncia enviada 552.923.000.205.087
24/04 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
24/04/2018 0000 00000 999SALDO 78 BE
Juros 0,00
Data de Debilo de Juros 30/04/2018
IOF 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2018

------------------------------------------------

Transagao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARTE:.




s | A33R061550854043024
Consultas - Extrato de conta corrente 06/04/2018 16:01:54

Cliente - Conta atual

Agéncia 2923-8
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Perododo 03 /2018
Langamentos
bale oo movinanto Ag-origem Lot Histérico Documento  Valor R$ Saldo
28/02/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 289C
02/03/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 50C
02/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/03/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087
02/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/03/2018 0000 13105 375 Impostos 30.201 738,50 D
FGTS ARRECADACAO GRF
02/03/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagio 30.202
GPS- Ident.: 50817345000100 - 02/2018
05/03/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento 5.560 2391,11D
05/03/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta 850.641.100,030.620 3.50D 0.00C
Tarifa referente a 05/03/2018
07/03/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.205.087 739,50 C
07/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
07/03/2018 0000 13105 375 Impostos 30.701 739,50D 0.00C
FGTS ARRECADACAO GRF
27/03/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida 552.923.000.000.475 8.01748C
27/03 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
27/03/2018 2923 99015 470 Transfaréncia enviada 552.923.000.205.087 1.980.56 D
27/03 2923 205087-0 ASSOCIACAQO PRO
271032018 2923 99015 470 Transferéncia enviada 552.923.000.205.087 4.008,74D
27/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
31/03/2018 0000 00000 999SALDO 28,18 C

Na manha deste domingo, ©8/84, a consultoria do
Gerente de Cash Management do BB, sera materia
no Pequenas Empresas Grandes Negocios, da Globo.

Transacao efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA NMONTENEGRO DUARTE.




: | Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 29238
Conta corrente  109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
i T
Langamentos
balancots movimento AB-origem  Lole  Histérico
28/02/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/03/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida
02/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/03/2018 2023 99015 870 Transferéncia recebida
02/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
02/03/2018 0000 13105 375 Impostos
FGTS ARRECADACAO GRF
02/03/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagéo
GPS- |dent.: 50817345000100 - 02/2018
05/03/2018 0000 13134 250 Folha de Pagamento
05/03/2018 0000 13113 170 Tar Pag Salar Créd Conta
Tarifa referente a 05/03/2018
07/03/2018 20923 99015 870 Transferéncia recebida
07/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
07/03/2018 0000 13105 375 Impostos
FGTS ARRECADACAO GRF
27/03/2018 2923 99015 870 Transferéncia recebida
27/03 2923 475-8 ASSOCIACAO PRO
27/03/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada
27/03 2923 205087-0 ASSOCIACAO PRO
27/03/2018 2923 99015 470 Transferéncia enviada
27/03 2923 205087-0 ASSOCIACAD PRO
31/03/2018 0000 00000 999SALDO

A33C241522607775013
24/04/2018 15:30:01

Documento Valor RS Saldo

552.923.000.205.087

552.923.000.205.087 3.977 B7 (

30.201

30.202 849,95 [ 2.394 61 (

5.560 239,11 D
850.641.100.030.620

552.923.000.205.087 739,50 (

30.701 739.50 [ 0,00 ¢

552.923.000.000.475

552.923.000.205.087 3.980,56 [

552.923.000.205.087 4.008,74 [ 28,1

N R S P PO

Transagao efetuada com sucesso por: J5809476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DUARW

7



g J A33C241522607775014

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 24/04/2018 15:30:30
Cliente
Agéncia 29238
Conta 109538-2 ASSOCIACAO P E D SOROCABA
Més/ano referéncia MARCO/2018

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO. 7 /?/ /

Transagéo efetuada com sucesso por: J5909476 MARCIA CRISTINA N.MONTENEGRO DU =

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidori 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lIsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

Sorocaba, 03 de abril de 2018.

Oficio n® 053/2018— Associacdo ProEx

Assunto: Prestagdo de Contas Municipal

A

Cdmara Municipal de Sorocaba

A Associacao ProEx de Sorocaba, inscrita no CNPJ sob n2 50.817.345/0001-00 vem encaminhar
de forma digitalizada os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a prestacdo de
contas de fevereiro/2018, indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos recebidos, na importancia de

RS 4.008,74 (quatro mil e oito reais e setenta e quatro centavos).

1) Anexo 24;

2) Copias das despesas realizadas no periodo;

3) Originais das despesas realizadas no periodo para conferéncia;

4) Extrato bancario de conta exclusiva;

S) Conciliacdo Bancaria

6) Protocolo de entrega de prestagdo anterior na Camara Municipal;

7) Declaragdo GFIP

8) CertidGes negativas de débitos;
9) Relatdrio de atividades do referido més;
10) Relatério dos atendidos no referido més;

11) Relagdo dos profissionais envolvidos.

Dijtetora Presidente



Conectividade Social - Procuragdo Eletronica Pagina | de |

CONECTIVIDADE SOCIAL | CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142 ,
Seu arquivo P3gC1ABucHe00000.zip foi armazenado na Caixa Econdmica Federal em 28/03/2018 as 14:51:11,

O numero do Protocolo de Envio deste arquivo é:
C3E2D840D9D1D7F24040404040404040D418CEFD3B811603.

Este protocolo & sua garantia de que o arguivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela
Caixa Economica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, serd enviada uma nota explicativa para a sua
caixa postal no Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solucdo.

Informagoes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAQ E CONTABILIDADE

Inscricio Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: D3/2018

NRA: P3gC1ABucHe0DD000

Base de Processamento: CP - Campinas

Cédigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atencdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos nao garante a legitimidade do conteldo das informagdes.

https://conectividade caixa.gov.br/cxpostal/DownloadProtocoloServlet?return=post&...  28/03/2018



CONECTIVIDADE SOCIAL CAIXA

FEDERAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente AGERE GESTAO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142
Seu arquivo P3gC 1ABucHe00000 zip fol armazenado na Caixa Econémica Federal em 28/03/2018 as 14:51:11
O numero do Protocolo de Envio deste arquivo &: C3E2D840D9D 1D7F24040404040404040D418CEFD3B811603..

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para processamento pela Caixa
Econdmica Federal.

Havendo ocorréncias impeditivas no processamento do arquivo, sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as acoes necessaras para a solugdo.

Informagdes Complementares:

Transmissor: AGERE GESTAQO E CONTABILIDADE EMPRESARIAL LTDA ME:18265713000142
Inscrigdo Transmissor: 18.265.713/0001-42

Responsavel: AGERE GESTAO E CONTABILIDADE
Inscrigao Responsavel: 18.265.713/0001-42

Competéncia: 03/2018

NRA: P3gC1ABucHe00000

Base de Processamento: CP - Campinas

Codigo de Recolhimento: 115

Contato: CAMILA

Telefone: 001533465232

Atengdo: Este Protocolo de Envio de Arquivos ndo garante a legitimidade do conteudo das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPC DE SERVICO

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017)

RELATORIO ANALITICO DA GRF

DATA: 28/03/2018
HORA: 14:53:36
PAG : 001/001

s e e e e . e e e - o i i e i i i . i . e i i . i

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
SIMPLES: 1

COMPETENCIA: 03/2018 cOD REC: 115

FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 4
REMUNERACAO 9.151,14
DEPGCSITO 732,09
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 732,09

VALIDADE DO CALCULO: até 07/04/2018

RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NAO E VALIDO PARA QUITAGAO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITACAO, SERA(AC) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/03/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:53:36
BAG : 0001/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858200000074 320901791800 407615050851 081734500013

EMPRESA: ASSOCTIACAC PRO EX DE SOROCABA INSCRIGCAO: 50.817,345/0001-00

COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JaM

BASE CAL PREV SOCIAL

EVELIN ESPOSITO MARINS MACHADO 129.18247.26-1 15/10/2014 01 02515
2.540,22 0,00 0,00 228,61 203,21 0,00

JESSICA CRISTINA GODOY DA SILVA FAGUNDES 210.73463.94-1 18/09/2017 01 05153
1.269,00 0,00 0,00 101,52 101,52 0,00

MARIA TEREZA CAMARGO SANTOS 129.12125.77-6 20/08/2012 01 02516
3.172,95 0,00 0,00 349,02 253,84 0,00

ROSANA TAMAMI YAMAGUCHI 125.93780.26-8 14/03/2012 01 02239
2.168,97 0,00 0,00 195,20 173,52 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
2.151,14 0,00 0,00 874,135 732,09 6,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/03/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:53:36
PAG : 0002/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA
858200000074 320901791800 407615050851 081734500013

N® ARQUIVO: P3gCl1ABucHe0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N°® DE CONTROLE: FYmkaPa4P3T0000-8 INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 03/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 8513900
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERACAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV $0C
01 4 9.151,14 0,00 9.151,14 0,00

TOTAIS: 4 9.151,14 0,00 9.151,14 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/03/2018
GFIP - SEFIP 8£.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:53:36
PAG : 0003/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGCAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AC FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCTACAC PRO EX DE SOROCABA

INSCRIGAO: 50.817.345/0001-00

COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS SIMPLES: 1 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAC CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV 50C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALESSANDRA CRISTINA SOARES ABISCULA 127.71099.24-3 14/10/2005 01 05132
2.213,24 0,00 0,00 199,19 0,00 0,00
ANA CAROLINA TAGLIAFERRO VIEIRA 125.42165.67-1 01/02/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 11/02/2018 Y 04110
2.962,67 0,00 a,00 325,89 0,00 0,00
ANA CAROLINA XAVIER DOS SANTOS 210.67844.62-9 01/04/2015 01 12/03/2018 25 04110
ANA CRISTINA PEREIRA BANIETTI 125.06405.38-2 01/01/1994 01 02313
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00
ANGELA APARECIDA DE MACEDO 129.78934.25-7 01/09/2008 01 04110
2.617,86 0,00 0,00 235,60 0,00 0,00
APARECIDA YUMI NISHIMORI 129.20478.26-7 06/06/2012 01 02238
2. 11,92 0,00 0,00 244,00 0,00 0,00
ARIANE NUCCI DE CAMPOS NOBREGA 125.02881.96-1 02/05/1995 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ARLINDO JOSE SANTIAGO 105.61761.12-1 19/01/2000 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
CARLA ELIZA BENEDITO PRADO 124.97862.67-4 19/01/2010 01 02394
5.095, 61 0,00 0,00 560,51 0,00 0,00
ERIKA FERMINO DA SILVA ALMEIDA 201.20825.62-1 13/01/2015 01 02311
3.274,98 0,00 0,00 360,24 0,00 0,00
ISABELA GOMES NARDI 210.732459.75-8 06/06/2016 01 03/12/2017 Q1 02516
1.663,55 0,00 0,00 133,08 0,00 0,00
KELLY CRISTINA LUIZ DIAS 128.68673.25-4 19/06/2012 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
LUCIA MARIA BARBOSA AVELINO 121.02258.61-2 01/09/2014 01 05143
1.269,00 0,00 0,00 101,52 0,00 0,00
MARCIA APARECIDA MENDES LEME 123.02405.12-0 10/02/1989 01 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/03/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:53:36
PAG : 0004/0007
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AQO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA INSCRIGAO: 50.B817.345/0001=-00

COMP: 03/2018 COD REC:115 CoD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00  RAT AJUSTADO: 0,00

TOMADOR/OBRA INSCRICAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAO CBO

REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

MATEUS BARBOSA DUARTE 210.60841.74-8 01/06/2016 01 03331
1.431,08 0,00 0,00 114,48 0,00 0,00

SOLVEIG APARECIDA TAVARES MACHADC 122.06360.46-4 13/11/2017 01 05 02311
1.637,47 0,00 0,00 130,99 0,00 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
37.239,58 0,00 0,00 3.591,00 0,00 0,00



MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/03/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:53:36
PAG : 0005/0007
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : 9-CONFIRMAGAO INFORMAGOES ANTERIORES - REC/DECL AO FGTS E DECL A PREVIDENCIA

N° ARQUIVO: P3qC1ABucHe0000-0

EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: FYmkaPa4P3T0000-8 INSCRIGAO: 50.817,345/0001-00
COMP: 03/2018 COD REC:115  COD GPS: 2305 FPAS: 639  OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE: 6513900
CAT QUANT REMUNERACAC SEM 13° REMUNERAGAO 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV S0OC
01 16 37.239,58 0,00 37.239,58 0,00

TOTAIS: 16 37.239,58 0,00 37.239,58 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF
GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTC - EMPRESA

DATA: 2B/03/2018
HORA: 14:53:36
PAG : 000&/0007

FGTS
- N° ARQUIVO: P3gC1ABucHe0000-0
EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA N° DE CONTROLE: FYmkaPa4P3T0000-8 INSCRICAO: 50.817.345/0001-00
COMP: 03/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 18085-110 CNAE : 8513200
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AO FGTS E DECLARAGCAO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO B, 151,14
REMUNERACAO 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 4
MODALIDADE : 9-CONFIRMACAQ INFORMAGOES ANTERIODRES - REC/DECL A0 FGTS E DECL A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERAGAO SEM 13° SALARIO 37.239,58
REMUNERACAC 13° SALARIO 0,00
QUANTIDADE TRABALHADORES 16
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/04/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIB SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER
732,09 0,00 0,00 0,00 732,09




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

EMPRESA: ASSOCTACAO PRO EX DE SOROCABA N® DE CONTROLE: FYmkaPa4P3T0000-8

DATA: 28/03/2018
HORA: 14:53:36
PAG : 0007/0007

N® ARQUIVO: P3qC1ABucHe0000-0
INSCRICAO: 50.817.345/0001-00

CoMP: 03/201B COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADC: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRICAO:

LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM ISAGER CNAE PREPONDERANTE 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1B085-110 TELEFONE: 0015 3228 2949 CNAE : 8513900
VALOR DEV PREV S0C CALCULADO SEFIP: 4.401,93 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 4,465,35
SALARIO FAMILIA: 63,42 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOQP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCAOC PJ: 0,00
VALORES PAGOS COQP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 coM PRODUCAO PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC., 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSACAQ

PERfODO INICIAL: PERfODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AO LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI 9.711/98)

VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA

15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANT IDADE : 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGCOES / CODIGOS

H: 0 11: 0 12: 0 I3: 0 I4 0 T3 0 K : 0 L : 0 M : 0 N1: 0
NZ2: 0 N3: 0 01: 0 0©2: 0 D3z 0 Pl: 0 Pp2: 0 P3: 0 Q1: 1 ©2: 0
Q3: 0 04: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 s2: 0 S3: 0 Ul: 0 uv2: 0 U3: 0
v3: 0 W: 0 ¥z 0 Y : 1 Z1: 0 2z2: 0 2Z3: 0 z4: 0 25: 1 Z6: 0



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 28/03/2018

GFIP - SEFIP 8.40 (14/12/2017) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 14:53:36
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIBUIGOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: P3gqClABucHe0000-0
EMPRESA: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA N° CONTROLE: FYmkaPa4P3TOOOO-8 INSCRICAO: 50.817,345/0001-00
COMP: 03/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA: INSCRIGAO:
LOGRADOURO: R BACHIR JORGE MUBAIED 00040 BAIRRO: JARDIM I1S5AGER CNAE PREPONDERANTE: 8513900
CIDADE: SOROCABA UF: SP CEP: 1HUBbL-110 TELEFONE: 15-32282949 CMAE : 8513900
APURACAD DO VALOR A RECOLHER: 639 620 744 779 TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avul sos 4.465,35 0,00 0,00 0,00 4.465,35
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 6, 00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Produgdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportive/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(~) Retengdo Lel 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Sal, Familia/Sal. Maternidade 63,42 0,00 0,00 0,00 63,42
(=) Compensagao 0,00 0, 00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 4.401,93 0,00 0,00 0,00 4.401,93
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0, 00 0,00 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR h RECOLHER - OQOUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0, 00 G, 00 0,00
TOTAL h RECOLHER 4.401,93 0,00 0,00 0,00 4.401,93

(*) 0Os valores de retengido, salano—famtlxalaalarxo-maternldada e compensacdo demonstrados slo os efetivamente abatidos.

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUIGAO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAO DE
pfviDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM)CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAC EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO OU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUGAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, REMUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTACAO QUANTO RO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACAC/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITC DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS A0 MESMO PERtODO,

0 EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIC DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1399, E ALTERACOES POSTERICRES.



MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA:  2B/03/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB HORA: 14:53:36
GFIP - SEFIP8.40 (14/12/2017) TABELAS 37,0 (22/01/201¢) PAG : 0017001

RELATORIO ANALITICO DE GPS
COMPETENCIA: 03/2018

EMPRESA INSCRIGAD OUTRAS ENTIDADES COD PAGTO FPAS
VALORES: SEGURADOS EMPRESA OUTRAS ENT DED FPAS VALOR DA RETENGAQ JUROS/MULTA TOTAL REEMBOLSO
ASSOCIACRO PRO EX DE SOROCABA 50.817.345/0001-00 0000 2305 639

4.465,35 0,00 0,00 63,42 0,00 0,00 4.401,93 0,00

OBSERVAGAO : PERCENTUAL DE ISENGAC DE FILANTROPIA : 100,00 %

e o (T = i



03/05/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AAOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CNPJ: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:41:35 do dia 03/05/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 30/10/2018.

Cédigo de controle da certiddo: F93F.11B0.EBCA.3F19

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  50817345/0001-00
Razdo Social:ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED 40 / JARDIM ISAGER / SOROCABA /
SP/ 18085-110

A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade: 22/04/2018 a 21/05/2018

Certificagdao Numero: 2018042204252065233299
Informacdo obtida em 30/04/2018, as 18:41:51.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




§\pwg/]  PREFEITURA DE SOROCABA
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 035.720/18-05
Certidao via web
Inscrigdo Municipal: 300.348

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 14:48:46 h, do dia 17/04/2018.

Valida até 18/06/2018.
Codigo de autenticidade: 649197176CF7524E

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br ¢

acesse o link "Validar Certidoes".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via |



Pigina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAC PRO EX DE SOROCABA

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 50.817.345/0001-00
Certiddo n®: 149084030/2018
Expedigdo: 27/04/2018, as 12:26:15
Validade: 23/10/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica~ge que ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCAEBA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

50.817.345/0001-00, NZO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddc sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedigao.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios & identificacgdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalhe ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

favidas ¢ sugestdes: cndtétst.jus.br



Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo

Débitos Tributarios Ndo Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ /IE: 50.817.345/0001-00

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda do Estado de Sao Paulo de apurar
débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima identificada, € certificado
que nao constam débitos declarados ou apurados pendentes de inscrigdo na
Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento matriz/filial acima
identificado.

S
.\_\\\
\\\\.\
\\
\\\.
e
o

Certidao n® 18050009523-92

Data e hora da emisséo 03/05/2018 14:46:28

Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacio desta certidao esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1
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f}‘ “ SECRETARIA DA FAZENDA Pigina  1del
. ‘S’ Sec¢iio de Tributos Mobilidarios
E2T PN

CERTIDAO INSCRITO ATIVO
CERTIDAO N® 035.718/18-90
PROCESSO N°: 2017/029447-4

Certidio via web

Inscrigdo Municipal: 300.348
Contribuinte: ASSOCIACAO PRO EX DE SOROCABA
CPF/CNPJ: 50.817.345/0001-00

Endere¢o: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

Atividade Principal: 880060000 - SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL SEM ALOJAMENTO.

Data Abertura: 20/07/2007

Processo Abertura: 2007/016400-9

Situacdo do Cadastro: Ativa

Regime de Pagamento do ISS: Isento / Imune do ISS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada que, os tributos foram
langados nas devidas épocas e ininterruptamente para o Cadastro Fiscal Mobilidrio acima identificado,
mantido pela Secretaria da Fazenda da Prefeitura de Sorocaba.

CERTIFICO ainda que, a inscri¢do municipal tem efeito tnico e exclusivo de registro fiscal, sendo que
os dados cadastrais foram declarados pelo contribuinte.

Certiddo emitida as 14:48:46 h, do dia 17/04/2018.
Vélida até 16/07/2018.
Caodigo de autenticidade: 0717EE62C61DD116

Para conferir a autenticidade de certiddes. utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atengidio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 030.713/18-08
Certidido via web
Inscrigao Imobiliaria: 54.21.97.0001.01.000

Endereco: RUA BACHIR JORGE MUBAIED, 72
JARDIM ISAFER Lote S/R
SOROCABA/SP - CEP: 18.085-110

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 10:40:17 h, do dia 04/04/2018.
Valida até 04/06/2018.
Codigo de autenticidade: BOD428A84E1FB7E0

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidoes”.

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |



Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim lIsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

SOROCABA

I_ RELATORIO MENSAL DE ATIVIDADES SOCIOASSISTENCIAS 4]
Entidade: Associagao Proex de Sorocaba
Tipo do Servigo: Servico de Protecdo Social Especial de Media Complexidade para Pessoas com Deficiéncia Intelectual e suas Familias
Més/Ano: Marco de 2018

ATIVIDADES
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS N® DE DESCRICAO DAS ATIVIDADES/TEMAS NOME E CARGO DO
(INDIVIDUAL/GRUPAL/FAMILIAR) PARTICIPANTES PROFISSIONAL
RESPONSAVEL

ATIVIDADES DIVERSAS:

Oficina de Pascoa- Na oficina de Pascoa os atendidos
confeccionaram caixas decoradas para presente. As
caixas em MDF foram pintadas e decoradas pelos
atendidos no intuito de trabalhar a coordenagao
motora fina e tambeém a criatividade e a concentracao.
As caixas decoradas continham trufas que tambéem
ATIVIDADEGRUPAL 23 foram confeccionadas pelcs atendidos. Todo o
processo desde a preparagao do recheio até as
montagens das trufas foram feitas pelos atendidos.
Estas caixas foram vendidas para os familiares e
colaboradores da instituicao.

Datas comemorativas- Més de marco foram
comemoradas duas datas marcantes, dia internacional
da mulher (8 de margo) e dia mundial da 3gua (22 de

lessica Cristina Godoy -
Orientadora Social




SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
lardim lIsafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50,817.345/0001-00

marc¢o). No dia internacional da mulher os atendidos
confeccionaram flores de crepom e cartbes para
presentear as mulheres, e junto ao professor de
musica Mateus prepararam uma musica para cantar
em homenagem as mulheres. A apresentacao foi feita,
no patio da instituicdo e contou com a presenga de
todas as funcionarias e atendidas.

Ja no dia 22 dia mundial da agua os atendidos foram a
uma visita monitorada na estacac de tratamento de
agua do SAAE. Nesta visita eles puderam ver como 3
agua que chega a nossas torneiras e tratada, desde sua
coleta ate a fase final que @ a distribuicao para as
residéncias, um passeio muito legal e infermativo.
Projeto identidade- O tema trabalhado neste més foi:
“Qual a origem do seu nome?". Neste tema os
atendidos pesquisaram junto com as familias a historia
do nome de cada um, e as origens e significados dos
nomes. Em partilha, varias historias engracadas
surgiram, e muitos descobriram coisas sobre os nomes
gue nao sabiam, inclusive passaram a gostar mais do
proprio nome.

ATIVIDADE GRUPAL

21

No més de margo continuamos a ensaiar com 0s
usuarios o repertorio com a musica “Eu te agradec¢o”

para apresentacao. No dia internacional da mulher

Mateus Duarte- Instrutor
de Musica




ProEx

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

fizemos uma apresentac¢ao com 0s usuarios cantando a
musica “Toda a mulher é assim”. A apresentagao teve
como publico funcionarios e alunos da Proex.
Desenvolvemos nos usuérios a percepcao musical
sobre o ritmo baido, onde formamos uma banda
composta pelos proprios usuarios com varios
instrumentos de percussao(surdo, block e chocalho) e
danca. Nessa imersao ritmica os usuarios tocaram e
dangaram ao som do baidao com a musica"Te

esperando na janela”.

FAMILIAR 05 Realizada orientagao para trabalhar queixas especificas | Evelin E. Marins Machado
de cada familia. Psicologa
CRP 06/103462
INDIVIDUAL 04 Realizadas orientagbes individuais visando pontuar | Evelin E. Marins Machado
aspectos do comportamento que necessitam de Psicologa
mudanc¢a para um melhor convivio no contexto CRP 06/103462
interpessoal.
Realizado Grupo “Do Lado de Dentro” com os usuarios | Evelin E. Marins Machado
ATIVIDADE GRUPAL 18 a fim de trabalhar contelddos internos para uma Psicologa
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ProEx

SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40

Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP

Telefone: 15 3228-2949

E-mail: proex@proex.org.br

Site: www.proex.org.br
CNPJ: 50.817.345/0001-00

melhor saude emocional e autoconhecimento.

CRP 06/103462

SERVICO SOCIAL

SERVICO SOCIAL:

2 Reunides de equipe ; 2 reuniao com as familias;01
Avaliagoes socioecondmica e entrevista social ; 17
Contato telefonico com as familias;

6 Contato com a rede Assistencial; Realizagao de 2
PIA, Atividade mercado de trabalhoe 1
Encaminhamento para entrevista.

Realizamos trés encontros com o grupo de trabalho
simulando ambiente de uma famarcia foi muito
produtivo.

Inicio do grupo de maes.

Maria Tereza C. Santos
Assistente Social

ATIVIDADE GRUPAL

23

LAR DOCE LAR:( AVPS — ATIVIDADES DE VIDA
PATRICA)

O Projeto se concentrou no ambiente do guarto, com
organizacao de gavetas e guarda-roupas, cama. Treino
de dobrar roupas, toalhas e lencois.

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional

ATENDIMENTO FAMILIAR

23

AVDS: ATIVIDADES DE VIDA DIARIAS:

- Orientacao sobre o aprimoramento da escovagao dos
dentes durante o horario da higiene bucal.

- Orientacao sobre o manuseio de talheres e postura a
mesa durante o horario de almogo e lanche dos
atendidos.

- Acompanhamento, orientagao e treinos sobre os

cuidados dos cabelos, unhas, pele, pes, dentes, uso do

Rosana T.Yamaguchi -
Terapeuta Ocupacional




SOROCABR

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex.org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

banheiro, tomar banho e lavar as maos, e manutencao
do kit de higiene pessoal.

-Durante o desenvolvimento de todos os projetos a
questao da higiene e cuidado pessoal € mencionada
para que cada um construa a consciéncia sobre a
responsabilidade na tarefa cotidiana de cuidado
pessoal.

CULINARIO SABOR ESPECIAL:
O Projeto de culinaria foi realizade com a produgdo de

Rosana T.Yamaguchi -

ATIVIDADE GRUPAL 23 : ; 3
biscoitos diversos, bolos e trufas de chocolate. Terapeuta Ocupacional
OFICINA RODA VIVA: Rosana T.Yamaguchi -
O Projeto realizou encontros abordando o tema dos terapeuta ocupacional
ATIVIDADE GRUPAL 13 senltmenta; e sua influéncia no comportamento de Evelim.M’.Manns .
cada no cotidiano. Psicologa
EXPRESSAQO CORPORAL: e :
o = Ana Cristina Pereira
Atividades explorando lateralidade, coordenacido e i
e : v Banietti - Professora de
ATIVIDADE GRUPAL 23 orientacdo espacial utilizando elementos como arcos, s
_ S Educagao Fisica
cones e bolas de ténis.
22 Avaliagao enfocando a linguagem, cognicao, e | Aparecida YumiNishimori
ATIVIDADE GRUPAL avaliagao das funcgoes de mastigagdo e degluticao — Fonoaudicloga
durante as refeicoes.
ATIVIDADE GRUPAL 03 Aparecida YumiNishimori

Atendimento do Coral — enfocando a articulagao e

A

|
A
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SOROCABA

Rua Bachir Jorge Mubaied, 40
Jardim Isafer

CEP: 18085-110 - Sorocaba/SP
Telefone: 15 3228-2949
E-mail: proex@proex.org.br
Site: www.proex,org.br

CNPJ: 50.817.345/0001-00

cuidados vocais.

~ Fonoaudiologa
Mateus Barbosa Duarte -
Instrutor de Musica

Obs:

ARTICULAGCAO COM A REDE SOCIOASSISTENCIAL E OUTRAS POLITICAS

NOME DA ORGANIZAGCAO MOTIVO CONCLUSAO DA ARTICULAGAO
CAPS Aquarela Discussdo de Caso Acompanhamento
CMAS Reunido do Conselho Participacao

CRAS |piranga Discussao de Caso Agendamento de Entrevista

RESULTADOS ALCANCADOS

ATIVIDADES DIVERSA
Oficina de Pascoa- As etapas do processo de confecgao das caixas e trufas foram divididas. Umas parcelas dos atendidos ficaram responsaveis

pelas caixas e outra parcela responsavel pela fabricagdo das trufas. No entanto 100% dos atendidos participaram da confecgdo dos kits de
Pascoa.

A oficina de Pascoa, proporcionou aos atendidos a possibilidade de trabalhar a coordenacdo motora fina, as habilidades culinarias e o trabalho
em equipe ja que todo o processo foi dividido em método de produgao (o que chamamaos de trabalho de formiguinhas). Isso proporciona aos
atendidos uma breve experiéncia de como seria um trabalho de producao em uma empresa, e o quao eficaz é este método de trabalho, bem
dividido e organizado.

Datas comemorativas- 100% dos atendidos participaram das duas atividades realizadas nas datas comemorativas.
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todos os atendidos participaram de ambas as atividades das datas comemorativas. A visita moniterada foi muito interessante e importante
para a conscientizacao de todos em relagdo a economia de agua, e o interessante é que no dia a dia os atendidos tém praticado as dicas de
economia que aprenderam na visitacao e ainda tém partilhado e cobrado as atitudes com os colegas da escola.

Projeto identidade- No projeto identidade o atendido tem desenvolvido as atividades junto com os familiares em casa, o que proporciona aos
atendidos um melhor convivio familiar e uma partilha mais proveitosa de todo o conteudo. Em sala com os atendidos também tem trazide um
contetdo mais rico, ja que ndo estdo trazendo apenas informacoes aleatorias, mas sim um contetido rico e completo.

MUSICALIZAGAO

Uma meédia de 80% dos usuarios conseguiram desenvolver as atividades propostas.

Desenvolvemos a memorizagao, percepcao musical, expressao corporal, comunicagao e coordenagao motora.

PSICOLOGIA:
Familiar: A técnica do Setor acolheu as demandas apresentadas pelas familias, e realizou orientacdes referentes as queixas apresentadas por

cada uma delas. Pode-se observar que as familias estavam disponiveis para os apontamentos feitos, e ficaram de dar continuidade as

orientagdes da técnica.

Individual: A Técnica de Psicologia fez orientagdes referentes ao comportamento dos usuarios, visto que algumas condutas inadequadas
estavam interferindo no contexto interpessoal dos mesmaos, causando certos conflitos. Observou-se que os atendidos compreenderam os
apontamentos realizados, porém, um usuario esta demonstrando dificuldade em modificar seu comportamento.

Grupal: Através de recursos ludicos, os atendidos conseguiram expressar suas emogoes e passaram a reconhecer melhor seus sentimentos,
adquirindo novas habilidades emocionais. Seis (6) usuarios demonstraram maior dificuldade para compreender as propostas e necessitaram
da ajuda da técnica para realizar as atividades de outra forma.

SERVIGO SOCIAL:

Aumento da frequéncia das familias no grupo e boa participacao;

Participacao das familias no PIA

Participagao dos usuarios avaliando o projeto através de relatos pontuando oque gostam.

Insercao de 1 usuanos nas oficinas.
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Melhora do convivio familiar, amadurecimento e autonomia de uma usudaria,apos realizacao do PIA

Inicio do grupo de mies e participacdo das mesmas na oficina de pascoa onde confeccionamos mais de 400 trufas.

TERAPIA OCUPACIONAL:

AVDS: O grupo discutiu sobre as tarefas de cuidado pessoal que sao importantes de serem realizadas, mas que nem sempre gostamos de
fazer. Foram utilizados diferentes recursos da internet com videos esclarecedores, dindmicas, historias de livros que facilitam a compreensdo
da importancia de cada atividade de higiene diaria.

Segundo os familiares, cerca de 85% dos usuarios apresenta aumento da gualidade na participagao, colaboragao ou habilidades para as
tarefas didrias de auto-cuidado e higiene pessoal no ambiente do lar. O numero € expressivo, mas considerando-se a complexidade e a
quantidade de tarefas envolvidas, este projeto segue com as propostas visando cada vez mais o ganho gradativo de independéncia e
autonomia de cada atendido

LAR DOCE LAR: O grupo se mostrou interessado e participative na atividade, com o envolvimento na proposta da Casa Doce Lar e 0s usuarios
com mais comprometimento estdo demonstrando maior aceitagdo das tarefas e mais envolvimento.,

Cerca de 80% dos atendidos necessita de aprimoramento na atividade de dobrar as roupas, mas mostram-se com interesse no treino que tera
continuidade.

Observou-se também muita dificuldade de aproximadamente 60% dos usuarios em relagdo ao rendimento na proposta de organizar os
mantimentos nos armarios, gavetas e geladeira da cozinha.

CULINARIA: Os usuarios com maior dificuldade de destreza manual participam de todo o processo de confecgdo das receitas, e os colegas do
grupo estao apresentando iniciativa para auxilia-los. Constatou-se aumento da destreza dos usuarios para manuseio e modelagem da massa
para produzir os sequilhos, devido a repetigao das mesmas receitas e a possibilidade de reforcar o treino dos movimentos, resultado que
gerou muita satisfacdo dos proprios atendidos porque o proprio grupo se sentiu orgulhoso com o bom desempenho de cada um na atividade.
O projeto atingiu resultados satisfatorios neste més com aproximadamente 90% de rendimento dos participantes no que se refere aos
objetivos propostos de interagdo e comunicagao, melhora gradativa de habilidades.

RODA VIVA: Os atendidos est3o conseguindo participar do desenvolvimento dos temas através de relatos pessoais sobre o significado e as
vivéncias de cada um baseando-se no proprio comportamento. Alguns usuarios nao conseguiram compartilhar com os colegas, justificando
sentir vergonha para se expor, mas acompanharam a dinamica do grupo.

No que se refere aos temas de sentimentos como raiva, irritagao, tedio, medo, entre outros abordados, cerca de 50% dos atendidos ainda
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expressa dificuldade para compartilhar com o grupo as proprias vivéncias, por influéncia da timidez, ou mesmo as limita¢des de comunicagao.
Constata-se também que cerca de 40% dos usuarios, apresenta dificuldades para assimilar o conteiido, mas o comportamento dentro do
grupo é satisfatorio, demonstrando envolvimento e compreensao da dindmica das atividades.

EXPRESSAO CORPORAL:

20 usuarios executaram as atividades

17 usuarios compreenderam e executaram as atividades de maneira satisfatoria

03 usuarios tiveram dificuldade em compreender e ou executar as atividades.

FONOAUDIOLOGIA/MUSICA:

Introdugdo para memorizagao da letra da musica “Eu Te Agradego” para futura apresentagdo — em processo de memorizagao de letra e

melodia — melhorar na memorizacao mas ainda necessita de continuidade para ndo ocorrer esquecimento.
FONOAUDIOLOGIA:

Foram realizadas avaliagdes com os usuarios — verificando fungdes da linguagem oral, cognicdo, fungbes relacionadas a alimentagdo —
associado a avaliacdo sdo realizados orientagdes durante as refeigbes com o intuito de adequar algumas posturas ou mesmo fungao de
mastigag¢do e degluticdo. A Avaliagdo de fala, uma parte dos usuarios esta mantendo as trocas articulatérias — alguns melhoraram.

Sorocaba, 31 de margo de 2018.

Responsabilizo-me pela exatiddo e veracidade das informagBes acima, ciente que, se falsa a declaragao, ficarei sujeito as penas da Lei

Marcia C. N. Montenegro Duarte Maria Te!l! t Iamargc Santos

Presidente Assistente Social/ Coordenadora
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SERVICO DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA COMPLEXIDADE PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL E SUAS FAMILIAS

RELACAO DE PROFISSIONAIS VINCULADOS AO PROJETO

|Entidade: Associagdo PréEx de Sorocaba |més: Margo/2018 |
NOME CARGO ADMISSAO DEMISSAO
Evelin E. Marins Machado Psicologa 15/10/2014
Maria Tereza de Camargo Santos Assistente Social 20/08/2012
Rosana Tamami Yamaguchi Terapeuta Ocupacional - i4l03/2012 |
Jéssica Cristina G. da S. Fagundes Educadora Social 18/09/2017

Sorocaba, 03 de maio de 2018.
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" Marcia Cristina Neubauer M. Duarte
Diretora Presidente




